

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.922
ANSWERED ON 27TH JUNE, 2019

NETWORK OF HIGHWAYS AND EXPRESSWAYS

922. SHRI BENNY BEHANAN:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether the Government is planning to create network of highways and expressways;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether the Government has appointed any special team for advising the NHAI on asset monetization;
- (d) if so, the details thereof; and
- (e) whether any new schemes are being introduced to create a network of highways and expressways and if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (e) Yes Sir. Total 24800 kms of National Highways including 800 kms expressways have been identified for development under Phase I of Bharatmala Pariyojana. NHAI has engaged the Design Consultant and Transaction Advisor for invitation of bid for monetisation of NHs under Toll Operate and Transfer (TOT) programme.
